
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШЕЛКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ Ш ЕЖОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366108. ст. Шелковская, ул. Советская.37 тел.Яах-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@bk.ru 
Внеочередное шестнадцатое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ №15
«29» марта 2017г. ст. Шелковская

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Шелковского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет 
депутатов Шелковского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов Шелковского 
муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Шелковского муниципального района».

2. Настоящий проект подлежит официальному опубликованию не позднее, чем 
за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов Шелковского муниципального 
района вопроса о принятии решения «О внесении изменений в Устав Шелковского 
муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газете «Терская Новь».

mailto:E-mail-shelkovskov@bk.ru


ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШЕЛКОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

366108, ст. Шелковская, ул. Советская,37 телЛах-(87136)2-25-99 B-mail-shelkovskoy@bk.ru

РЕШЕНИЕ № 00

«00» 2017г. ст. Шелковская

«О внесении изменений и дополнений в Устав 
Шелковского муниципального района»

В целях приведения Устава Шелковского муниципального района в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Совет депутатов Шелковского муниципального района третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шелковского муниципального района следующие 
изменения:

1.1. В подпункте 13 пункта 1 статьи 7 (Вопросы местного значения Шелковского 
муниципального района) слова "организация отдыха детей в каникулярное время" 
заменить словами "осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по 
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья";

1.2 Пункт 1 статьи 7.1 (Права органов местного самоуправления Шелковского 
муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 
местного значения Шелковского муниципального района)

дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

mailto:B-mail-shelkovskoy@bk.ru


"14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 
предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики 
правонарушений в Российской Федерации".";

1.3 Абзац 1 пункта 2 статьи 14 (Публичные слушания) изложить в следующей 
редакции:
«Проект устава Шелковского муниципального района, а также проект 
муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений 
в данный устав, кроме случаев, когда в устав Шелковского муниципального района 
вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 
Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов 
субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие 
с этими нормативными правовыми актами;";

1.4. Пункт 2 статьи 23 (Исполнение обязанностей главы Шелковского 
муниципального района) изложить в следующей редакции:
"2. В случае досрочного прекращения полномочий главы Шелковского 
муниципального района либо применения к нему по решению суда мер 
процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного 
отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель 
председателя Совета депутатов Шелковского муниципального района.»;».

1.5. Пункт 12 статьи 41 (Глава администрации Шелковского муниципального 
района) изложить в следующей редакции:

«12 В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации 
либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в 
виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его 
полномочия временно исполняет первый заместитель главы администрации 
Шелковского муниципального района либо один из его заместителей.».

1.6. Абзац 2 пункта 2 статьи 70 (Принятие Устава Шелковского муниципального 
района, решения Совета депутатов Шелковского муниципального района о 
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Шелковского 
муниципального района) изложить в следующей редакции:

"Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета 
предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в устав Шелковского муниципального района, а также порядка участия 
граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Шелковского муниципального 
района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 
или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в 
соответствие с этими нормативными правовыми актами.";



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Шелковского
муниципального района Б.Х. Наипов


